
STUPEŇ:

  DOKUMENTACE
  PRO PROVÁDĚNÍ

STAVBY

VYHOTOVENÍ:PŘÍSTAVBA VÝROBNÍ HALY API CZ - SLAPY U TÁBORA
parc.č. 216/36, 222/1, k.ú. SLAPY U TÁBORA
D.1.4 VYTÁPĚNÍ

INVESTOR:      API CZ s.r.o., č.p. 136, 391 76 Slapy

DATUM:            12 / 2016

ČÍSLO ZAKÁZKY:        185 / 2016

AKCE:

PROJEKTANT:    Ing. Jan Špingl

VYPRACOVAL:   Ing. Jan Špingl

ING. JAN ŠPINGL
BOŽENY NĚMCOVÉ 569
391 01 SEZIMOVO ÚSTÍ I 

spingl@centrum.cz
tel:     380 423850
mob:  608 721920
IČO:  42403952

D.1.4  VYTÁPĚNÍ
 
 Seznam dokumentace
       
    A. Technická zpráva
 B: Seznam zařízení a materiálu
 C: Výkresová část
 
    001 - 1.PP - půdorys
 002 - 1.NP - půdorys
 003 - 2.NP - půdorys
 004 - Schéma zapojení

mailto:spingl@centrum.cz


<<  API CZ s.r.o., č.p. 136, 391 76 Slapy  >>

Zak. č.: 185 / 2016

Projektová dokumentace 
pro provádění stavby

D.1.4 VYTÁPĚNÍ

Vypracoval: Ing. Jan Špingl      Výtisk:
            Prosinec  2016

Ing. Jan Špingl                                    tel.: 608 721920
projektová činnost

Přístavba výrobní haly
API CZ - Slapy u Tábora

parc.č. 216/36, 222/1
k.ú. Slapy u Tábora

A: Technická zpráva



Přístavba výrobní haly API CZ – Slapy u Tábora DPS

Technická  zpráva Strana 2 Ing. Jan Špingl
D.1.4 VYTÁPĚNÍ tel.: 608 721920

Úvod:

V projektu je řešeno vytápění přístavby výrobní haly v k.ú. Slapy u Tábora, kraj Jihočeský.
Hala bude vytápěna teplovodní otopnou soustavou se zdrojem tepla – tepelnými čerpadly.
Projektová dokumentace respektuje požadavky investora a platné normy.

Nedílnou součástí dokumentace je seznam zařízení a materiálu.

Tepelné ztráty - bilance:

Tepelné  ztráty jsou stanoveny pro vnější  výpočtovou teplotu -17 °C dle normy ČSN EN
12831:2005.

Tepelná ztráta výrobní haly prostupem 38,9 kW
Tepelná ztráta výrobní haly větráním 13,1 kW

Tepelná ztráta vestavku (prostupem + infiltrací)   7,3 kW

Tepelná ztráta objektu celkem                59,3 kW
Přípojná hodnota zdroje tepla 59,3 kW

Roční potřeba tepla pro vytápění                                                         340,0 GJ
Roční potřeba tepla pro ohřev TV           38,9 GJ

Roční potřeba tepla celkem           378,9 GJ

Roční spotřeba el. energie 38,9 MWh

Zdroj tepla:

Zdrojem tepla pro vytápění a ohřev TV objektu bude sestava zařízení odebírající  teplo ze
zemské kůry pomocí zemních vrtů.  Navržená je sestava zařízení tepelné čerpadlo země  -
voda  a  dva  moduly  elektrokotle:  bivalentní  (dotopový)  a  záložní.  Navržená  sestava  je
doplněná o systém pro pasivní chlazení, ohřev teplé vody průtočným způsobem a samostatně
regulovanými větvemi pro vytápění vestavby a haly.

Parametry zdroje tepla:

Tepelné čerpadlo země voda dvoustupňové: výkon min. 25/47 kW (EN 14511) 1 kpt
při B0/W35  1./2. kompresory.
Hladina akust. tlaku 1 m od přístroje max.  55 dB
Topný faktor (při B0/W35 s 1./2. kompr.) min. 4,5/4,2

Akumulační zásobníkový ohřívák TV s průtokovým ohřevem TV; 1 ks
min objem 500 l topné vody, el. topná vložka 6 kW



Přístavba výrobní haly API CZ – Slapy u Tábora DPS

Technická  zpráva Strana 3 Ing. Jan Špingl
D.1.4 VYTÁPĚNÍ tel.: 608 721920

Akumulační zásobník topné vody; min objem 500 l 1 ks

Elektrokotel min výkon 15 kW, 3×230 V  - bivalentní a náhradní zdroj 1 ks
Elektrokotel min výkon 27 kW, 3×230 V  - náhradní zdroj 1 ks

Vyrovnávací nádoba  tlaková, min objem 100 l 1 ks

Tepelné čerpadlo, akumulace, ohřev TV a strojní část budou umístěny v technické místnosti
–  č.m.  0.09.  Umístění  zdrojů  tepla  a  strojní  části  bude  koordinováno  s ostatními
profesemi a zejména pak profesí ZTI a ET silno. Zařízení bude umístěno tak, aby byly
dodrženy prostory pro snadnou manipulaci - obsluhu, údržbu a servis zařízení.

Ve  strojovně  vytápění  bude  dále  instalováno  veškeré  potřebné  zařízení  včetně  aktivních
prvků (elektroarmatury a oběhová čerpadla). Potrubní rozvody strojní i zdrojové části budou
provedeny z ocelového potrubí, které bude opatřeno tepelnou izolací.

Zhotovení  zemních  jímačů   tepla  včetně  dodávky teplonosné látky  zajišťuje  profese
stavební část.

Ohřev     TV:

Ohřev TV bude realizován průtočně  kombinovaným způsobem v akumulátoru topné vody
o objemu min 500 l.

Přívod studené vody, potrubí cirkulace a teplé vody provede profese ZTI

Otopná soustava:

Otopná soustava bude tvořena dvěma spotřebitelskými větvemi podlahového vytápění:
l větev vestavby   7,3 kW 42/32°C
l větev haly 52,0 kW 34/26°C

Potrubí pro průmyslové podlahové vytápění:
· Materiál PE-Xa 25×2,3 mm
· Tepelná vodivost 0,35 W/mK
· Minimální poloměr ohybu 125 mm
· Maximální teplota 95 °C
· Krystalická teplota tání 133 °C
· Maximální provozní tlak při teplotě 70°C 7,2 bar (bezpečnostní faktor ≥1.5)
· Spojování potrubí plně průtočnými tvarovkami

Potrubí pro zázemí:
· Materiál PE-Xa 17×2,0 mm
· Tepelná vodivost 0,35 W/mK
· Minimální poloměr ohybu 85 mm
· Maximální teplota 90 °C/6 bar
· Koeficient relativní drsnosti 0,0005 mm
· Spojování potrubí plně průtočnými tvarovkami



Přístavba výrobní haly API CZ – Slapy u Tábora DPS

Technická  zpráva Strana 4 Ing. Jan Špingl
D.1.4 VYTÁPĚNÍ tel.: 608 721920

Rozdělovač Průmyslového podlahového vytápění:
· Materiál Polyamid vyztužený skelnými vlákny
· Rozteč připojení 100 mm
· Možnost sestavení 2 – 20 okruhů
· Připojovací dimenze G1½
· Maximální provozní teplota 70 °C
· Maximální provozní tlak 6 bar
· Hodnota Kvs na ventilech 2,35 m3/h
· Možnost nastavení 11 bodů svěrného šroubení

Rozdělovač pro zázemí:
· Materiál: nerezová ocel
· Rozdělovač s průtokoměry 0-5 l/min
· Rozteč připojení topných okruhů 50 mm
· Rozteč připojení rozdělovače a sběrače 200 mm

Návrh systému podlahového vytápění průmyslové haly bude podpořen výpočty dodavatele
předmětného potrubního systému a konzultován se systémem stavební části.  Montáž bude
prováděna pracovníky proškolenými výrobcem podlahového systému.

Základní  návrh  podlahového  vytápěcího  systému  včetně  kladečského  plánu  potrubí  je
předmětem této dokumentace. Výpočtový řez uložením potrubí je v příloze TZ. 

Dodávka kompletního souvrství podlah včetně  izolačních hmot je předmětem profese
stavební část.

Pasivní chlazení:

Součástí návrhu je doplňkový systém pasivního podlahového chlazení, založený na využití
teploty teplonosného média ze zemních vrtů. Oddělení nemrznoucí směsi a otopné vody bude
pomocí deskového výměníku tepla. Teplota topné vody v režimu chlazení  by neměla na
vstupu  do  podlahového  systému  přesáhnout  hodnotu  +15°C.  Uvažovaný  režim  chlazení
předurčuje speciální typ tepelné izolace potrubních rozvodů.

Cirkulace:

Cirkulace  otopného  média  v  částech  otopné  soustavy  bude  zajišťována  nuceně  pomocí
oběhových čerpadel instalovaných ve strojním zařízení nebo do potrubních tras.

Zabezpečovací zařízení:

Zdroje  tepla  (tepelné  čerpadlo,  elektrické  topné  prvky)  budou zabezpečovány  pojistnými
ventily.  Pod  pojišťovacími  ventily  bude  osazeno  potrubí  s  nálevkami.  Součástí
zabezpečovacího  zařízení  bude  dále  tlaková  expanzní  nádoba  o  objemu  100  (výpočet
v příloze TZ)



Přístavba výrobní haly API CZ – Slapy u Tábora DPS

Technická  zpráva Strana 5 Ing. Jan Špingl
D.1.4 VYTÁPĚNÍ tel.: 608 721920

Tepelné izolace:

Ocelové potrubí (strojní zdrojová část)  bude izolováno návlečnou kaučukovou  izolací
o tloušťce 13,19 a 2×13 mm dle dimenze potrubí a typu zařízení. Potrubí vedené pod stropem
ve výrobní a vývojové hale bude rovněž opatřeno tepelnou izolací.

Nátěry:

Ocelové potrubí pod tepelnými izolacemi bude opatřeno dvojnásobným základním nátěrem.
Ocelové potrubí bez tepelné izolace a ocelové konstrukce budou opatřeny základním nátěrem
a  dvojnásobným nátěrem s  emailováním.  Tělesa ocelových rozdělovačů budou opatřena
dvojnásobným základním nátěrem. 

Doplňování vody:

Doplňování vody do soustavy bude ruční, pomocí ventilu umístěného na potrubí a hadice.
Před  napuštěním  vody  do  soustavy  doporučujeme  soustavu  nadávkovat  vhodnými
chemikáliemi, dle požadavků výrobce zdroje tepla. Úkapy pojistného ventilu budou svedeny
do kanalizace (dodávka profese ZTI).

Regulace:

Vzhledem  k  navrhovaným  zdrojům  tepla  bude  navržen  standardní  systém  regulace  od
výrobce zdroje tepla. Systém bude dále doplněn o pomocná zařízení.

Požadavky na systém regulace:

· ekvitermní regulace tepelného čerpadla s ovládáním bivalentního (dotopového) zdroje
· přednostní  akumulace topné vody o teplotě  60°C pro ohřev teplé vody průtočným

způsobem
· dohřev akumulované topné vody pro ohřev teplé vody elektrickým proudem
· regulace provozu cirkulačního čerpadla TV
· kombinovaná ekvitermní a prostorová regulace 2 vytápěcích větví
· regulace rezervního zdroje tepla (elektrokotel č.1) v kombinaci s dotopovým zdrojem

tepla (elektrokotel č. 2)
· regulace systému pasivního chlazení (letní provoz); provoz 2 oběhových čerpadel

Poruchová signalizace:

· max. teplota teplé vody
· max. teplota topné vody (možnost přehřátí elektrokotlem)
· min. tlak topné vody 
· zaplavení prostoru technické místnosti

Silové připojení a jištění  zařízení:  tepelné čerpadlo (rozběhový proud), elektrokotel č. 1
a č. 2, dotopový ohřev TV, rozvaděč MaR provede profese ET-silno.



Přístavba výrobní haly API CZ – Slapy u Tábora DPS

Technická  zpráva Strana 6 Ing. Jan Špingl
D.1.4 VYTÁPĚNÍ tel.: 608 721920

Topná zkouška:

Po dokončení montáže bude provozuschopnost zařízení a vyregulování systému  deklarována
topnou zkouškou v trvání 72 hodin.

Požadavky na ostatní profese:

stavební
· prostupy pro potrubí
· koordinace při kladení podlah
· kapsy pro připojení otopných těles
· betonový základ pro umístění venkovních jednotek tepelného čerpadla
· štěrkové  lože  pod  venkovní  jednotky  tepelného  čerpadla  (volný  odtok

kondenzátu)

elektro, M + R
· připojení zařízení, zkompletování a oživení:

· vnitřní přístroje
· zdroj tepla: tepelné čerpadlo (vnější, vnitřní jednotka, regulace)
· zdroj tepla: elektrické topné vložky

zdravotní technika
· připojení zařízení na rozvod studené vody, TV a cirkulace
· odkanalizovaní přepadu pojistných ventilů
· odvod kapaliny z výparníkové části TČ (venkovní jednotky) do štěrkového lože či

do kanalizace

Závěr:

Tento  projekt  profese  vytápění  pro  provádění  stavby  je  navržen  za  pomocí  jednoho
nejmenovaného  systému  strojního  zařízení  a  podlahového  vytápění.  V  případě  návrhu
odlišného  typu  zařízení  si  zhotovitel  navrhne  systém  strojního  zařízení  a  regulace  sám
v souladu s možnosti jím dodávaného zařízení.

Tato  dokumentace  nenahrazuje  dokumentaci  dodavatelskou  (realizační),  kterou  si
dodavatel zpracuje dle vlastních potřeb a konkrétních upřesnění.



Výpočet vyrovnávacích nádob 

3000V[ l ]Vodní objem soustavy
50t[ st.C]Pracovní teplota soustavy

100p[ kPa ]Pracovní přetlak PPV
60Q[kW]Výkon zdroje tepla

400A[ kPa ]Max. absolutní tlak nádoby

0,0115v    =

l89,70V   =

= 100 lVelikost expanzní nádoby z hlediska objemu

Kontrola připojení nádoby z hlediska zajišťovaného výkonu

Maximální výkon připojitelný na  1 navrženou nádobu potrubím bez možnosti vývinu páry

mm480Průměr
mm670Výška





<<  API CZ s.r.o., č.p. 136, 391 76 Slapy  >>

Zak. č.: 185 / 2016

Projektová dokumentace 
pro provádění stavby

D.1.4 VYTÁPĚNÍ

Vypracoval: Ing. Jan Špingl      Výtisk:
            Prosinec  2016

Ing. Jan Špingl                                    tel.: 608 721920
projektová činnost

Přístavba výrobní haly
API CZ - Slapy u Tábora

parc.č. 216/36, 222/1
k.ú. Slapy u Tábora

B: Seznam zařízení a materiálu



akce:  Přístavba výrobní haly  API CZ - Slapy u Tábora
soubor: Vytápění Seznam zařízení a materiálu

autor projektu:  Ing. Jan Špingl,  tel. 608 721920 - 1 - celkem 8 stránek

SOUHRNNÝ VÝKAZ VÝMĚR, DODÁVEK A PRACÍ 

soubor:    D.1.4 VYTÁPĚNÍ
zhotovitel 

Ing. Jan Špingl, IČO 42403952
datum zpracování
7.12.2016

Poznámka: dokument neobsahuje prvky jímače zemního tepla ani stavební prvky podlahového vytápění

položka , popis množství celková cena [Kč] poznámka

0 bez DPH

a) PŘÍMÉ NÁKLADY 0 bez DPH

H1 -  VYTÁPĚNÍ, ZTI  

0 bez DPH

A1) zdroj tepla – TEPELNÁ ČERPADLA strojní část 0 bez DPH

POZICE

ks 1 0 1
Plnící řada pro TČ země – voda ks 1 0

ks 1 0 2

ks 1 0 3

PŘÍSTAVBA VÝROBNÍ HALY  API CZ - SLAPY U TÁBORA

měrná 
jednotka

CELKEM (součet přímých "A" a ostatních nákladů "B")

Tepelné čerpadlo země – voda pro vytápění 
průmyslového objektu; 2 kompresory.
Celkový topný výkon navrženého tepelného čerpadla: 
min. 25/47 kW (EN 14511) při B0/W35 1./2. 
kompresory.
Hladina akust. tlaku 1 m od přístroje max. [dB] 55
Topný faktor (při B0/W35 s 1./2. kompr.) min. 4,5/4,2
---
Součástí zařízení:
- Integrovaný ekvitermní regulační přístroj TČ
- Integrované oběhové čerpadlo
- Teplota na výst. do soust. min 65 °C (ohřev TV)
- Použití při teplotě primár. okruhu: - 5°C až 30 °C
- Venkovní čidlo ekvitermní regulace 
- Vybavení primárního okruhu: filtr topného okruhu
- Bezpečné bezfreónové chladivo R410 A
- 1.(2.) stupeň Scroll kompresor s technologií přímého 
vstřiku chladiva

Akumulační zásobníkový ohřívák TV s průtokovým 
ohřevem TV; min objem 500 l topné vody, max. latentní 
tepel. ztráty 110 W;  s možností vložení el. topné 
vložky 6 kW v horní třetině zásobníku;
včetně tepelné izolace

Akumulační zásobník topné vody; min objem 500 l , 
max. latentní tepel. ztráty 120 W;  včetně tepelné 
izolace



akce:  Přístavba výrobní haly  API CZ - Slapy u Tábora
soubor: Vytápění Seznam zařízení a materiálu

autor projektu:  Ing. Jan Špingl,  tel. 608 721920 - 2 - celkem 8 stránek

položka , popis množství celková cena [Kč] poznámka
měrná 

jednotka

ks 1 0 4
ks 1 0 5
ks 1 0

ks 1 0 6
Dávkovací kotlík DN 80 ks 1 0 7

ks 1 0 8

ks 1 0 9

ks 1 0 10

ks 1 0 11

ks 1 0 12

ks 1 0 13

Připojení primárního potrubí
Potrubí PE100 SDR 11, 90 × 8,2 včetně tvarovek m 6 0
Tepelné izolace primárního potrubí, tl 13 mm m 6 0

ks 1 0
Odvzdušňovací automat DN 10 ks 2 0
Armatury primárního okruhu TČ – uzavírací DN 65 ks 4 0
Armatury prim. okruhu TČ – zpětné klapky DN 65 ks 2 0
Armatury primárního okruhu TČ – filtr DN 65 ks 1 0
Armatury prim okruhu TČ – pomocné do DN 25 ks 4 0
Tlakoměry primárního okruhu 0 – 0,6 MPa ks 2 0
Snímač min tlaku ks 1 0
Teploměry primárního okruhu – 10 - +20°C ks 2 0

ks 1 0

Sestava zařízení pro pasivní chlazení haly

ks 1 0 14

ks 1 0 15

Elektrokotel min výkon 15 kW, 3×230 V;
vč. pojistného ventilu a ost. zabezp. zařízení

Elektrokotel min výkon 27 kW, 3×230 V;
vč. pojistného ventilu a ost. zabezp. zařízení

Elektrická topná vložka do zásobníku topné vody
6 kW, 3× 400 V + bezp. výbava

Vyrovnávací nádoba  tlaková,
objem 100 l, tlaková odolnost 0,6 MPa   

Rozdělovač DN 80 - dílenská výroba
7 hrdel (DN 15 – DN 50), délka 750 mm
včetně základního nátěru

Sběrač DN 80 - dílenská výroba
7 hrdel (DN 15 – DN 50), délka 750 mm
včetně základního nátěru

Směšovací 3 cestný ventil s pohonem - větev  
„Vestavba“
DN 20, Kv = 4 m3/h
+ pohon 230 V, 120 s, 3-bodové řízení

Oběhové čerpadlo –  větev  „Vestavba“
Q = 0,7 m3/h, Y = 40 J/kg
elektronické
230 V, 55 W

Směšovací 3 cestný ventil s pohonem - větev  „Hala“
DN 40, Kv = 25 m3/h
+ pohon 230 V, 120 s, 3-bodové řízení

Oběhové čerpadlo –  větev  „Hala“
Q = 5,0 m3/h, Y = 80 J/kg
elektronické
230 V, 400 W

Pojistný ventil pro primární okruh TČ
DN 20/25, o.p. 0,4 MPa

Vyrovnávací nádoba  tlaková,
objem 25 l, tlaková odolnost 0,6 MPa   

Deskový výměník tepla:
výkon 46 kW; studená strana nemrz. směs 6/2°C; 
teplá strana: sekundár: voda 20/10°C
min. plocha 3m2
vč. tepelné izolace

Oběhové čerpadlo –  studená část
Q = 9,7 m3/h, Y = 35 J/kg
elektronické
230 V, 140 W



akce:  Přístavba výrobní haly  API CZ - Slapy u Tábora
soubor: Vytápění Seznam zařízení a materiálu

autor projektu:  Ing. Jan Špingl,  tel. 608 721920 - 3 - celkem 8 stránek

položka , popis množství celková cena [Kč] poznámka
měrná 

jednotka

ks 1 0 16
Potrubí PE100 SDR 11, 63 × 5,8 včetně tvarovek m 3 0
Tepelné izolace primárního potrubí, tl 13 mm m 3 0

ks 1 0
Armatury primárního okruhu TČ – uzavírací DN 50 ks 3 0
Armatury prim okruhu TČ – pomocné do DN 25 ks 2 0
Tlakoměry primárního okruhu 0 – 0,6 MPa ks 1 0
Teploměry primárního okruhu – 10 - +20°C ks 2 0
Tlakoměry teplého okruhu 0 – 0,4 MPa ks 1 0
Teploměry teplého okruhu 0 – 60 °C ks 2 0

Sestava zařízení pro rozvody TV

ks 1 0 17
Vyrovnávací tlaková nádoba 8 l / PN 10 ks 1 0

ks 1 0

ks 1 0 18
Armatury uzavírací závitové DN 20 ks 2 0
Armatury uzavírací závitové DN 25 ks 3 0
Armatury zpětná klapka závitové DN 20 ks 1 0
Armatury zpětná klapka závitové DN 25 ks 1 0
Teploměry ohřevu TV  0 – 60°C ks 2 0
Tlakoměry ohřevu TV 0 – 1,0 MPa ks 1 0

m 6 0

m 12 0
Tepelné izolace rozvodů vody, tl 13 mm – DN 20 m 6 0
Tepelné izolace rozvodů vody, tl 13 mm – DN 25 m 6 0

spojovací ocelové potrubí -  mat. 11 353.0: 0 bez DPH
závitové trubky  bezešvé včetně montáže 
+ přípojky, tvarovky a redukce
DN 10 m 1 0
DN 15 m 2 0
DN 20 m 3 0
DN 25 m 55 0
DN 32 m 16 0
DN 40 m 28 0

tlaková a dilatační zkouška pro závitové potrubí m 105 0

Oběhové čerpadlo –  teplá část
Q = 5,0 m3/h, Y = 40 J/kg
elektronické
230 V, 250 W

Pojistný ventil pro teplou část
DN 20/25, o.p. 0,4 MPa

Trojcestný směšovací ochranný ventil DN 25;
Tmax = 50°C

Pojistný ventil pro studenou vodu
DN 20/25, o.p. 0,7 MPa

Oběhové čerpadlo cirkulační
Q = 1,0 m3/h, Y = 40 J/kg
elektronické
230 V, 40 W

Potrubní propojení – PPr potrubí DN 20/PN16;
včetně tvarovek

Potrubní propojení – PPr potrubí DN 25/PN16;
včetně tvarovek



akce:  Přístavba výrobní haly  API CZ - Slapy u Tábora
soubor: Vytápění Seznam zařízení a materiálu

autor projektu:  Ing. Jan Špingl,  tel. 608 721920 - 4 - celkem 8 stránek

položka , popis množství celková cena [Kč] poznámka
měrná 

jednotka

hladké  trubky  včetně montáže 
+ přípojky, tvarovky a redukce
57/2,9 m 74 0
89/3,6 m 0,5 0

zhotovení potrubních přípojek DN 20 – DN 50 ks 12 0
čidla pro regulaci ks 5 0
návarek G 1/2“ (tlakové čidlo) ks 1 0

tlaková a dilatační zkouška pro hladké potrubí m 4 0

Dodávka a montáž armatur 0 bez DPH
Vypouštěcí  kohout (VKxx)  
DN 15 ks 10 0

0
Odvzdušňovací automat DN 10 ks 6 0

Kalich pod pojišťovací ventily 0
DN 50 / 32 ks 5 0

0
Teploměr bimetalový ručkový 0
D 80 mm, 0 - 120 °C, délka čidla 45 mm ks 10 0
+ pouzdro do T kusu 0

Tlakoměr 0 – 0,6 MPa + 3-cestný kohout ks 3 0

Uzavírací kulový kohout  0
DN15 – studená voda – dopl. ks 1 0
DN25 ks 3 0
DN32 ks 6 0
DN40 ks 4 0
DN50 ks 18 0

0
Závitový zpětný ventil 0
DN15 – studená voda – dopl. ks 1 0
DN32 ks 1 0
DN50 ks 3 0

Závitový kulový kohout s filtrem Filtrball
DN32 ks 2 0

Závitový filtr 0
DN32 ks 1 0
DN40 ks 1 0
DN50 ks 3 0

0
Šroubení 0
DN 40 ks 4 0
DN 25 ks 1 0
DN 32 ks 2 0
DN 40 ks 10 0



akce:  Přístavba výrobní haly  API CZ - Slapy u Tábora
soubor: Vytápění Seznam zařízení a materiálu

autor projektu:  Ing. Jan Špingl,  tel. 608 721920 - 5 - celkem 8 stránek

položka , popis množství celková cena [Kč] poznámka
měrná 

jednotka

0
Hadice pro doplňování 0
DN 15 m 3 0

tepelné izolace, nátěry 0 bez DPH

izolace tepelná návlečnou izolací z kaučuku:
-  tloušťka izolace :  13 mm
pro potrubí ocelové DN 25 m 55 0
-  tloušťka izolace :  13 mm 0
pro potrubí ocelové DN 32 m 16 0
-  tloušťka izolace :  19 mm 0
pro potrubí ocelové DN 40 m 28 0
-  tloušťka izolace :  19 mm 0
pro potrubí ocelové DN 50 m 74 0
-  tloušťka izolace :  2×13 mm 0
pro svařence  DN 80 m 2 0

0
0

Nátěry doplňkových konstrukcí 0
dvojnásobné + základní m2 3 0

0
Nátěry kovových potrubí a armatur do DN 80 synt.
na vzduchuschnoucí
dvojnásobné základní   + konečné lesklé (bílá)               
DN 10 – 20 m 6 0

Nátěry kovových potrubí a armatur do DN 80 synt.
na vzduchuschnoucí
dvojnásobné základní                  
DN 15 – 32 m 71 0
DN 40 – 80 m 104 0

doplňkové konstrukce pro uložení potrubí 0 bez DPH

L 50 x 50 x 5  4,8 kg/m                   m 3 0
0

Kotvicí zařízení pro výše uvedené ocelové potrubí ks 1 0

topné zkoušky a zaregulování otopné soustavy 0 bez DPH

Proplach otopných soustav ks 2 0
Zaregulování jednotlivých vytápěcích okruhů ks 2 0
Napouštění otopných soustav ks 2 0
Topná zkouška hod 72 0



akce:  Přístavba výrobní haly  API CZ - Slapy u Tábora
soubor: Vytápění Seznam zařízení a materiálu

autor projektu:  Ing. Jan Špingl,  tel. 608 721920 - 6 - celkem 8 stránek

položka , popis množství celková cena [Kč] poznámka
měrná 

jednotka

Stavební úpravy 0 bez DPH

ks 6 0
0

Zhotovení základů pod strojní zařízení ks 2 0

Podlahový topný systém – část zázemí 0 bez DPH

Rastrová fólie 0.25 mm (svinutá role 100x1.03 m) m2 185 0
Fixační spona dlouhá, Ø: 14-20 mm, H = 55 mm ks 0
Obvodový dilatační pás 150x10 mm, délka 50 m m 215 0
Chránička (suchý zip) na potrubí do 20 mm ks 120 0
Nerezový rozdělovač, s průtokoměrem, 2 HK ks 1 0
Nerezový rozdělovač, s průtokoměrem, 4 HK ks 1 0
Nerezový rozdělovač, s průtokoměrem, 6 HK ks 1 0
Kulový ventil R1-Rp1 s těsněním ks 6 0
Svěrné šroubení PE-Xa 17x2.0-G3/4 Eurokonus ks 24 0
Plastový vodící oblouk pro potrubí 14-17 mm ks 24 0

ks 1 0

ks 1 0

ks 1 0
PE-Xa potrubí 17x2.0, 6 bar m 965 0

Podlahový topný systém – část haly 0 bez DPH

Rastrová fólie 0.25 mm (svinutá role 100x1.03 m) m2 0
Fixační spona dlouhá, Ø: 22-28 mm, H = 65 mm ks 0
PE-Xa potrubí 25x2.3, 6 bar m 0

ks 1 0

ks 1 0

ks 1 0
0

Popisky štítky 0 bez DPH

popisy strojovna strojní část ks 18 0

Přidružení náklady 0 bez DPH
Doprava ks 1 0
Režijní náklady ks 1 0
Zařízení staveniště ks 1 0
Spuštění TČ odborným pracovníkem ks 1 0

Prostupy pro potrubí do DN 50
Včetně začistění

2 100

Skříň rozdělovače, pod omítku, 820-910x555x120-180 
mm, bílá
Skříň rozdělovače, pod omítku, 820-910x555x120-180 
mm, bílá

Skříň rozdělovače, pod omítku, 820-910x710x120-180 
mm, bílá

1 130
12 000

4 900

Průmyslový rozdělovač podlahového vytápění
DN 40- 2×6 větví (včetně kompletní výzbroje;
včetně skříňky a upevňovacích dílů)

Průmyslový rozdělovač podlahového vytápění
DN 40- 2×11  větví  (včetně kompletní výzbroje;
včetně skříňky a upevňovacích dílů)

Průmyslový rozdělovač podlahového vytápění
DN 40- 2×12  větví  (včetně kompletní výzbroje;
včetně skříňky a upevňovacích dílů)



akce:  Přístavba výrobní haly  API CZ - Slapy u Tábora
soubor: Vytápění Seznam zařízení a materiálu

autor projektu:  Ing. Jan Špingl,  tel. 608 721920 - 7 - celkem 8 stránek

položka , popis množství celková cena [Kč] poznámka
měrná 

jednotka

Projektové práce 0 bez DPH
Dokumentace skutečného stavu hod 14 0

E1 – ELEKTROINSTALACE, MaR

0 bez DPH

0 bez DPH

ks 1 0
0

ks 1 0
stykač1×230 V, cívka 230 V, C9  (kotle) ks 1 0
relé časové, cívka 230 V, 50 Hz, 5 s, DIN lišta ks 1 0

ks 1 0

ks 1 0
svorka řadová 2,5 mm2  - černá ks 24 0
svorka řadová 2,5 mm2  - zelená ks 8 0
svorka řadová 2,5 mm2  - modrá ks 8 0
svorka řadová jistící a rozpojovací ks 4 0
pojistka  - 0,1A ks 2 0
pojistka  - 1,0 A ks 1 0
pojistka  - 2,0 A ks 1 0
průchodka s ucpávkou   Pg 13  ks 13 0
průchodka s ucpávkou   Pg 16 ks 4 0
zásuvka 230 V, 16 A + proudový chránič ks 1 0
zásuvka 3×400 V, 16 A + proudový chránič ks 1 0

ks 3 0

Prvky poruchové signalizace: 0 bez DPH

ks 1 0

ks 1 0

Rozvaděč RA 1 a příslušenství:
(předpokládaná sestava)

Nástěnná rozvaděčová skříň RA pro kotelnu 
o rozměrech V×Š×H = 450×350×250 mm, 
s otevíratelnou čelní deskou, barva šeď sivá, 
vstupy a výstupy horem, krytí IP 43/20, 
ochrana odpojením vadné části od zdroje,
napěťová soustava 3N+PE, 400 /230 V, 

        50 Hz, stř, TN - S 
         včetně příslušenství viz níže

hlavní vypínač vačkový vypínač 16A 3-pólový, 
otočný vypínač

ovládací hlavice stiskací Harmony
XB4-BA4322 STOP  (červená) se spín. jednotkou

ovládací hlavice stiskací Harmony 
XB4-BA3311 START (zelená) se spín. jednotkou

Doplnění základního regulátoru o potřebné
regulační moduly

Regulátor tlaku vlnovcový, rozsah 25 - 250 kPa
kontakty typu "A", prov. normál,
M 12x1,5,včetně příslušenství: šroubení, matice,
návarek – dod.ÚT

Regulátor teploty prostorový typ
prov. normál.
rozsah 0-40°C,  



akce:  Přístavba výrobní haly  API CZ - Slapy u Tábora
soubor: Vytápění Seznam zařízení a materiálu

autor projektu:  Ing. Jan Špingl,  tel. 608 721920 - 8 - celkem 8 stránek

položka , popis množství celková cena [Kč] poznámka
měrná 

jednotka

ks 1 0

ks 1 0
Elektrická houkačka plechová, 220 V, 50 Hz ks 1 0

ks 1 0

ks 1 0

Ostatní montážní a pomocný materiál: 0 bez DPH

kabelové lišty, rošty m 30 0
kabelové příchytky ks 80 0
šroubky, hmoždinky ks 40 0
zemnící drát 8 mm m 10 0
zemnící svorka BERNARD a spojovací pásek ks 2 0

Spojovací kabely: 0 bez DPH

CYKY 3C×1,5  mm2 m 40 0
CYKY 3B×1,5  mm2 m 20 0
CYKY 2A×1,5  mm2 m 40 0
CYKY 2B ×1,5 mm2 m 20 0
CYKY 3D ×1,5 mm2 m 20 0
CYKY 4D ×1,5 mm2 m 20 0
JYTY 2A×1,0 mm2 m 60 0

Krabice elektroinstalační ks 6 0

Montážní a pomocné práce: 0 bez DPH

Seznámení se se situací kpl 1 0
Prostupy kabelů stěnami kpl 2 0
Montáže, zapojení regulace, seřízení, zprovoznění kpl 1 0
Zhotovení výrobního schématu zapojení kpl 1 0
Zhotovení návrhu rozváděče RA 1 kpl 1 0
Oživení systému kpl 1 0
Dokumentace skutečného stavu kpl 1 0
Revize elektro kpl 1 0

--- KONEC ---

Čidlo zaplavení pro poruchovou signalizaci dle typu por 
signalizace

Žárovkové svítidlo nástěnné s červeným pruhem
220 V, 50 Hz, pro vnitřní prostor

Jednotlačítkový ovladač v plastové skříni s hřib. 
knoflíkem

Poruchová signalizacetyp neuveden
montáž na DIN lištu
zprovoznění, nastavení, vyzkoušení












